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Styret i Nordisk Kulturlandskapsforbund leverer herved sin årsberetning for 2018. 
 
Årsmøtet 2018 ble holdt på Gotland 19.-22. august med 63 deltagere, med 
ekskursjoner i det nordlige Gotland og på Fårö. Utgangspunktet var Solhem hotell i 
Visby, de to siste nettene på Store Gåsemora på Fårö. Det ble presentert et godt og 
lærerikt program for deltakerene. 
 

Tema: Gotländska karaktärslandskap – natur och kultur i förändring.  
 

Ankomstdagen guidade tidigare länsantikvarien Lennart Edlund genom det medeltida 
Visby. På residenset hälsade landshövdingen Cecilia Schelin Seidegård förbundet 
och alla deltagarna välkomna till länet och landskapet Gotland. 
 
Första exkursionsdagen ägnades norra Gotland. Resan gick längs den storslagna 
klintkusten (naturreservatet Hall-Hangvar), via äldre järnålderns klassiska 
kulturlandskap norr om Kassle och vidare upp till Lärbro, där bl a kyrkan besöktes. 
Den vidare resan upp mot Fårö gick genom bl a Fleringebygden. I Ojnareskogen 
berättade naturvårdsbiologen Magnus Martinsson om de många turerna som föregick 
beslutet att inte tillåta storskalig kalkbrytning i det värdefulla naturområdet intill den 
blivande nationalparken kring Bäste träsk. 
 
Andra exkursionsdagen ägnades helt åt Fårö. Karaktärslandskap i form av raukfält 
och utmarksbeten vid Dämba besöktes, liksom den ikoniska fiskelägesbebyggelsen 
Helgumannen. Efter visningar i Fårö kyrka och museum vandrade vi genom den 
välbevarade laga skiftesmiljön vid Verkegards.  
 
Tredje exkursionsdagen inleddes med ett stopp vid raukfältet i Lergrav på nordöstra 
Gotland, därefter förevisades en typisk gotländsk löväng – Hammarsänget 
(Dagghagens naturreservat). Under den fortsatta resan tillbaka mot Visby besöktes 
kalkugnsmiljön vid Barläst samt den märkliga kyrkan i Källunge. 
 

 

Diplom   
Kulturlandskapsforbundets diplom ble under årsmøtet utdelt til: 
 
Erik W. Olsson  
 
”För att han med framsynthet och starkt engagemang under decennier sett till att de 
agtäckta husen på Fårö bevaras och underhålls i ett levande kulturarv med 
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traditionella metoder och arbetssätt. Det har varit en stort upplevelse att få se och 
lära om dessa unika byggnader”. 
 
Bjørn Jonsson 
 
”För ett enastående arbete med det gotländska kulturlandskapet i sin helhet: 
byggnader, hägnader, båtlänningar, träd, ängsmarker och betesmarker. Med stor 
arbetskapacitet, starkt engagemang och gedigna kunskaper håller Björn hus och 
marker i skick och bidrar till att hålla de gotländska traditionella kunskaperna 
levande.” 
 
Majvor Östergren 
 
”För att hon med vetenskaplig skärpa utforskat Gotlands historia och på ett 
föredömligt sett gjort den levande och nära genom skrifter och folkbildande insatser. 
Kulturarvet har genom Majvor blivit en naturlig del i Fårös besöksnäring och 
framtidsarbete.” 

 
Styret 
Etter valget og påfølgende konstituering fikk styret følgende sammensetning: 
 
Ordfører   Flemming Nielsen Danmark 
Sekretær   Lars Aamodt Norge 
Kasserer og kontakt i Norge Stig Horsberg Norge 
Styremedlem, kontakt i Danmark  Anna Bodil Hald Danmark 
Styremedlem web-ansvarlig Bjørn Petersen Danmark 
Styremedlem,kontakt i Finland  Ulrica Cronström Finland 
Styremedlem,  Aaro Söderlund Finland 
Sryremedlem, kontakt i Sverige Anna Westman Sverige 
Styremedlem  Pär Connelid Sverige 

 
Revisorer  
Som revisorer ble valgt Pål Morten Skollerud, Norge och Olof Stroh, Sverige. 
Til revisorsuppleanter ble gjenvalgt Ulf Forsman, Finland og Gabriele Prentzlau-
Enander, Sverige. 
 

Valgkomité 
Valgkomiteen består av Søren Espersen (DK), sammenkallende, Mats Folkesson 
(SE), Kirsti Reskalenko (FI) og Lisbeth S. Kismul (NO). 
 

Medlemsavgift for 2019  
Styrets forslag om uendret medlemsavgift ble vedtatt.  
 

• institusjon  dobbelt pris  

• enkeltmedlem Norge  300 NOK 

• enkeltmedlem Danmark  250 DKK 

• enkeltmedlem Sverige 300 SEK 

• enkeltmedlem Finland 30   EU 

• pensjonist   full pris 

• familiemedlem/student halv pris 
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Styrets arbeid 
Styret har som gjennomgående saker fulgt opp forbundets økonomi, 
medlemsutvikling/verving, publikasjoner og egen nettside. Styret har lagt ned mye 
arbeid i årsmøtet på Gotland og dessuten diskutert rammer for årsmøtene 2019 og 
2020. 
 

Styremøter 

8. januar, telefonmøte 
21.-22. april, Steninge 
18.august, Visby 
22.august, Fårö 
10.-11. november, Stockholm 
 
Utover dette har det vært mye kommunikasjon etter behov pr. e-post. 
 

Uttalelser 

Forbundet har ikke avgitt noen uttalelse i 2018. 
 

Medlemmer 
Status pr. 31.12.2018 
 

 Ordinære medlemmer Familiemedlemmer Institusjoner Sum 

DK 31 11 7 49 
SF 14 2 0 16 
N 79 10 6 95 
S 67 7 4 78 
Sum 191 30 17 238 
 

I tillegg kommer ett medlem i hvert av landene Estland, Færøyene, Island og 
Storbritannia. 
 

Styrets kontakt med medlemmene utenom årsmøtene har skjedd gjennom tidsskriftet 
Lommen, nettsiden www.kulturlandskab.org og via e-post fra de nasjonale 
kontaktpersonene. Det er mulig å abonnere på nyheter fra nettsiden. Det er også 
mulig å kommunisere via Facebook-gruppa ”Nordiska Kultur-Landskabsforbundet”.  
 

Det er også utarbeidet en vervebrosjyre med illustrasjoner som kan tilpasses det 
enkelte land, hittil i dansk og norsk versjon. 
 

Økonomi 
Forbundet har ved utgangen av 2018 en samlet kapital på ca. 169 326 norske kroner 
(omregnet fra beholdningen på de respektive lands kontoer 31.12.2018). Det var et 
samlet underskudd i regnskapet for 2018 på ca. 40 865 norske kroner. Årsmøtet på 
Gotland gikk med et betydelig underskudd som forklarer mye av det totale 
underskuddet i årsregnskapet. 
 
Økonomistyring 
Praksisen med fire nasjonale konti gir oss noen utfordringer, bl.a. å få fire personer til 
å ta ansvaret som nasjonal kasserer og å utøve vervet på en kompetent og ensartet 
måte. Det skaper også merarbeid å ha oversikt over den økonomiske situasjonen til 

http://www.kulturlandskab.org/
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enhver tid og å gjøre transaksjoner mellom de nasjonale konti, og det gir et 
komplisert og lite oversiktlig regnskap.  
 
Styret har diskutert tiltak for å forbedre situasjonen. Det vil bli lagt opp til en mer 
regelmessig oppdatering av hovedkasserer ved at de nasjonale kontoansvarlige 
sender oppdatert regnskapsoversikt og informasjon om gjeld og forventede utgifter 
ca. annen hver måned. Det opprettes egne prosjektkonti for hvert 
årsmøte/arrangement som inngår i regnskapet. Budsjettering av årsmøter legges 
frem for styret før invitasjon med deltakeravgift bekjentgjøres. 
 

Lommen  
Lommen nr. 54 ble utgitt i mai/juni, med Mats Folkesson som redaktør. 

 

Det er opprettet en redaksjonskomité innen styret bestående av Flemming, Pär, 
Bjørn, Ulrica og Stig. 
 

Nordisk Bygd 
Det er ikke utgitt noe nummer av Nordisk Bygd i 2018, men planlagt utgivelser av to 
numre i 2019 med tema hhv. Gotland og Åbolands skärgård (begge numre er utgitt i 
1. halvår 2019). 
 

Nettside (kulturlandskab.org) 

Et nettsidehavari av uoppklarte årsaker har medført mye spilt arbeid. Det positive er 
at den nybyggete versjonen er fri for noe av den gamles uoverskuelighet. Nesten alt 
stoff fra før finnes bevart, men mye er ikke lagt fram på den nye ennå. Det er ikke 
sikkert at det bør legges inn igjen, i hvert fall ikke alt. Det synes å være svært lite 
etterspørsel og generelt er ikke nettsteder like populært lesestoff som tidligere. 
  
Bjørn Petersen er nettredaktør og bruker redigeringsprinsippet «å se og høre». Hva 
brukere etterspør eller foreslår, for så å etablere akkurat det. Dessuten også 
naturligvis å beskrive hva som forbundet aktivt gjør, f.eks. turer, konferanser og evt. 
kommentarer til myndighetsavgjørelser mv. 
 

Facebook 
Facebook-gruppen”Nordiska Kultur-Landskabsforbundet” har nå 108 medlemmer 
(ved siste årsmøte 36) og høy aktivitet. Fler og fler medlemmer publiserer stoff eller 
debatterer andres innlegg.  
Det er mange gode grunner til kritik og skepsis mot Facebook, men styret mener det 
er 3-4 gode grunner til å bruke den:  
* Vil vi komme i kontakt med kulturlandskapsinteresserte virker Facebook bedre enn 
nettsted. Flere ”folk” bruker Facebook enn nettsted, enten man liker det eller ei.  
* Det er enkelt for gruppens medlemmer å legge inn interessant stoff og kommentere 
andres. Og de gjør det sågar fra sin telefon. 
* I facebook-gruppa deler vi (styret og gruppemedlemmer) kulturlandskapsstoff fra 
andre og mer aktive aktører enn kulturlandskabsforbundet. Dermed skaper facebook-
gruppa mye mer kontakt og inspirasjonsdeling enn nettstedet, som snarere er 
forbundets eget vindu.  
* Mange andre enn forbundsmedlemmer ser facebook-gruppa og kan melde seg til 
og kanske dele noe. Og kanske noen gang velge å bli forbundsmedlemmer. 
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Kurs, konferanser og andre aktiviteter 
Forbundet arrangerte et feltkurs om verdifulle slåttemarker i det utvalgte 
kulturlandskapet Klevgardane i Oppdal, Norge, 28.-29. juni, med bistand fra 
biologene John Bjarne Jordal og Ellen Svalheim, NIBIO. Kurset var støttet økonomisk 
av Landbruksdirektoratet med midler fra Klima- og miljøprogrammet. Det deltok 35 
deltakere fra forvaltning, rådgivere, planleggere og privatpersoner. Kurset fikk svært 
gode tilbakemeldinger fra deltakerne og det ble vervet nye medlemmer.  
 
Forbundet var representert med en stand med utdeling av temanummeret av 
Lommen om tradisjonsmat på en konferanse om Slow-food i København 28.-29. 
april. 
 
Forbundet dekket reiseutgiftene til et arbeidsmøte med deltagelse fra Sverige, 
Finland og Norge vinteren 2018, der det ble drøftet et mulig prosjekt for å fremme 
seterkulturen/fäbodskulturen som immateriell kulturarv (UNESCO-status). 
 

Arkiv 
Forbundets arkiv er i hovedsak lagret privat hos Olof Stroh, noe som ikke er en varig 
situasjon. Deler av styret (Stig, Flemming og Lars) foretok en befaring hos Olof av 
arkivet i forbindelse med styremøtet i Stockholm i november. Styret arbeider med å 
finne en mulig løsning for å deponere det som er bevaringsverdig i et museumsarkiv 
eller lignende. 
 
 
Røros, 29. juni 2019 
 
 
 
Lars Aamodt Flemming Nielsen  Stig Horsberg 
sekretær  formann   kasserer 
 
 
 
 
Bjørn Petersen Ulrica Cronström  Aaro Söderlund 
styremedlem styremedlem  styremedlem 
 
 
 
 
Anna Bodil Hald Anna Westman (sign.)  Pär Connelid 
styremedlem styremedlem  styremedlem
   
 

 

 

 

 


